quia

quia ex textu illo pustule late nō sunt sic pruginoſe. colligitur pustulas acutasse magis corroſiuas. Sed totū qđ laudas in hoc textu. est mēbra tutari a corosione puris, ergo tutior est suppuracio lata. item per eā exterius emittentiā magis dilaniantur partes cutis interioris, que valde sensitiue sunt, ex quo ingenti dolore cruciabantur, qui quantū timendus sit, supra vidisti ex Gal. item si lata esset suppuracio pluribus partibus impartiretur incommođū puris: si vero in mucronē, totū vnā tunc pus fatigat particulā: constat autem multo facilius suffere lorica indutā quam humero gestā, quia vnita virtus est fortior seipā dispersa. ob quod in hac arte sudorem particularem vituperamus primo & secundo prorē cōtō. 7. quia habundantiā humoris aut defectū virtutis significet ergo. pro solone notandū qđ de figura que in conū aut mucronem inclinat, quā pyramidalem seu pinealē appellare possumus. bifariā possumus loqui, primo generaliter, que figura vbi est, semper significat calorem & nature dominū, quod quidē vsurpatur ab Hīfac libro vrinarū. qđ cum radix totius caloris sit ipsum cor, ideo ipsum per excellentiam hanc enet figuram. & qualiter basis cordis sit inferius in homine & si sursum videatur, & qualiter homo sit arbor versa, & quare ignis in hac figura inueniatur in his inferioribus, secus in sphaera sua, & de aliis punctis pulcherimis. in tractatu de viribus cordis diximus si aliquādo viderit lucē, inde ergo que possidentur a calore, talis sunt figurē. ob quod sedimentum laudabile illius figure debet esse, sed de hoc infra. ad quod propositū dixit Aui. in materia de exitu iusticia quarti in cap. 20. & quanto plus est exitura vehementis eleuationis. & acutioris capitis, & rubedinis est humor a tractatus vehementioris caliditatis, & velocis maturacionis & resolutio nis, & ruptionis. Gal. autem in presenti spectatim magis contemplatur hanc figuram, vt indicium quodā est clarum, potencie ipsius expultricis facultatis, quod satis commendatum est, quandoquidem tante sit frugis, vt tali certificemur, membra villiora duntaxat pacti, ceteris ille his. aut minus offensis. rationes autem suis vijs incedunt. certum nanq; est posita paritate loci, qđ ex acutis pustulis maior corrosio & damnū presumitur. & si dolor ad tepus possit esse ingentior in tali acuta suppuracione. quare, &c.

Cuicumq; vero introrūpitur optima est si cum exteriori sede nihil cōtinet, sed adducta est: nec dolent omnis exteriori locū vnicolor apparet.

COMENTVM GALENI.

Non simpliciter talis suppuratio optima est, sed earū que intro forasq; rūpuntur optima est. Si quidē hec deterior est quoq; qđ foras rūpit. Hec enī eruptio in partes multo nobiliores fit qđ sit in illis cutis, & itē nō eā medicamentū adhiberi curatorū p̄t quoties introrūpitur: atq; ēt secretū pus mordet & concepit ea difficultatēq; cōmittit intestinorū: si qñ ex iuno aut tenuioribus fiat intestinis alimonie viciat deductionem: atq; ex vetriculo